
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 . .  

 

Resolución de la Dirección General de Planificación y Gestión Educativa por la que se hacen 
públicas las relaciones de candidatos seleccionados y en reserva para las plazas de 
profesorado visitante en Estados Unidos, Canadá, Irlanda y Alemania para el curso académico 
2023-2024 y se conceden ayudas para participar en el curso de formación 

Por Resolución de 30 de noviembre de 2022 (extracto en BOE de 6 de diciembre) se convocaron 
plazas para profesorado visitante español en Estados Unidos, Canadá, Irlanda y Alemania para el 
curso académico 2023-2024. El programa de profesorado visitante está contemplado en los 
Memorandos de Entendimiento suscritos entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y 
las autoridades educativas de los países aludidos, en virtud de los cuales, el profesorado español 
seleccionado se incorpora temporalmente a centros de Enseñanza Primaria o Secundaria de los 
países citados para impartir clases de español o de otras materias en español. 

Una vez realizado el proceso de selección de candidatos para las plazas en Estados Unidos, Canadá, 
Irlanda y Alemania, según lo establecido en el apartado 9 de la aludida Resolución, y en virtud del 
apartado 11 de la misma, esta Secretaría de Estado ha resuelto: 

Primero.- Hacer públicas las relaciones de candidatos seleccionados y en reserva que figuran en 
Anexo a esta Resolución, de acuerdo con la selección efectuada por las autoridades educativas 
contratantes en Estados Unidos, Canadá, Irlanda y Alemania. Las relaciones de candidatos 
mencionadas podrán encontrarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web 
del programa, accesible en: 

https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-
el-extranjero/profesorado-visitante.html 

No obstante, la selección no será efectiva hasta la firma del contrato laboral y, en el caso de Canadá 
y Estados Unidos, hasta que sus servicios consulares hayan concedido el visado o el permiso de 
trabajo que permita al profesor su participación en el programa, tal y como se indica en el apartado 
12.1 de la convocatoria. 

Segundo.- De acuerdo con lo previsto en el apartado 16.1 de la convocatoria, el profesorado 
funcionario que haya sido seleccionado, una vez cuente con el visado que autoriza su incorporación 
a la plaza asignada, deberá cursar petición individual de concesión de la situación administrativa de 
servicios especiales a los servicios correspondientes de las Consejerías de Educación de las 
respectivas comunidades autónomas, o a la Administración de origen que corresponda, ateniéndose, 
a todos los efectos, a lo indicado en el apartado 16 de la convocatoria. 

Tercero.- Conceder a los beneficiarios que figuran en el anexo ayudas para la participación en el 
curso de formación al que hace referencia el apartado 15.1 de la convocatoria, por un importe de  
21.114,59 euros en 2023, correspondiente a la aplicación presupuestaria 18.08.144B.480.02 del 
presupuesto de gastos del Ministerio de Educación y Formación Profesional. 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, en lo que a los actos de la Administración educativa española 
se refiere, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-el-extranjero/profesorado-visitante.html
https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-el-extranjero/profesorado-visitante.html


 

2 

Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015. 

Madrid, a fecha de la firma. 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN EDUCATIVA 

P.D. Orden EFP/43/2021, del 21 de enero (BOE del 26 de enero) 
 

Maria del Ángel Muñoz Muñoz 
 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

3 

ANEXO 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS SELECCIONADOS/AS 

ALEMANIA 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

1.  Agudo Martínez, Carmen ***9299** Hesse 

2.  Ania Fernández, Fe ***3986** Hesse 

3.  Barba Hain, Jaime ***0886** Hesse 

4.  Coello Bartolomé, María José ***4881** Hesse 

5.  Gallego Pleite, María José ***8259** Hesse 

6.  García Navadijo, Luis Isidoro ***5251** Hesse 

7.  Loeches Solana, Aránzazu ***0382** Hesse 

8.  López Andrés, Claudia ***3421** Hesse 

9.  Manrubia Cobo, Helena ***4181** Hesse 

10.  Maté García, M.ª del Pilar ***1905** Hesse 

11.  Mateos Martínez, Enrique ***5279** Hesse 

12.  Méndez Muñoz, Juan ***0025** Hesse 

13.  Ortiz López, Salvador ***1432** Hesse 

14.  Rodríguez Hernández, Silvia ***4557** Hesse 

15.  Rodríguez Sánchez, Rafael ***8136** Hesse 

16.  Ruiz Bohórquez, Cristina ***2109** Hesse 

17.  Salinas Álvarez, Jorge ***8796** Hesse 

18.  Vicent Barres, David ***4952** Hesse 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Provincia 

1.  Agirreurreta Etxezarreta, Arantxa ***7443** Alberta 

2.  Alfonso Cembranos, Daniel ***4704** Alberta 

3.  Bon Ribera, Clara Aitana ***9829** Alberta 

4.  Borreguero Ortiz, Rubén Justo ***1103** Alberta 

5.  Cuevas Martín, Mónica ***5703** Alberta 

6.  Etxeberria Mendiguren, Leire ***2556** Alberta 

7.  Ferreira Barranca, Elena ***7839** Alberta 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

4 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Provincia 

8.  Gracia Izquierdo, Natalia ***0226** Alberta 

9.  Martínez Martín, Montserrat ***5449** Alberta 

10.  Molina Gómez, María Pilar ***7091** Alberta 

11.  Ramiro García, Esther María ***6263** Alberta 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

1.  Abadías Peña, Ana Belén ***7062** Illinois 

2.  Abalia Ostolaza, Miren Harbil ***5605** Florida 

3.  Acosta Urbano, Lourdes ***8616** Maryland 

4.  Adán Varea, María Asunción ***0522** Illinois 

5.  Aguilar Fernández, Javier ***3502** Texas 

6.  Agulló Mateo, Carles ***3744** Texas 

7.  Alás Brun, Jordi ***2165** California 

8.  Alba Lostado, Adriana ***4599** Utah 

9.  Albelda Soriano, Mateo ***0796** Kentucky 

10.  Albelda Such, Nancy ***4494** Illinois 

11.  Alcaine Zazurca, Cristina ***9370** Utah 

12.  Alcalá Belinchón, María ***0031** California 

13.  Alcaraz Galdón, María Concepción ***7818** Florida 

14.  Aldea Lorente, Víctor ***3788** Illinois 

15.  Alegre Martínez, Raúl ***2773** Massachusetts 

16.  Almagro Herrera, Paula ***3827** Virginia 

17.  Almárcegui Bozal, Arga ***5742** Texas 

18.  Almodóvar Rodríguez, María de las Mercedes ***8855** Illinois 

19.  Alvarado Rodríguez, Ingrid Yurena ***1159** Texas 

20.  Álvarez Castillo, Esperanza ***5836** Connecticut 

21.  Álvarez Rodríguez, Patricia ***9875** Florida 

22.  Ambrosio Gómez, María Isabel ***0964** Texas 

23.  Antón Centenera, Elvira ***7216** Utah 

24.  Antón López, Sara ***9644** Illinois 

25.  Anza Goñi, María ***9478** Texas 

26.  Aparicio Barberá, Natalia ***9328** Minnesota 

27.  Aparicio García, Laura ***1644** Texas 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

5 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

28.  Aranda Horcas, Yolanda ***9979** Massachusetts 

29.  Aranda Palomo, Isabel ***2009** Texas 

30.  Arcones Pijem, Irene ***0559** Nuevo México 

31.  Arévalo Burgos, Ana ***6999** Texas 

32.  Arias Ruiz, Tamara ***9453** California 

33.  Ariza Gómez, Agustín ***7371** Illinois 

34.  Armesto Álvarez, José Antonio ***0491** Massachusetts 

35.  Arnandis Estarlich, Rubén ***1571** Florida 

36.  Aroca Martínez, Miguel ***8675** Connecticut 

37.  Arriero Bermúdez, María Carmen ***0220** Delaware 

38.  Astiz Izeta, Amaia ***3864** Florida 

39.  Azcón Brumos, Sandra ***5737** Texas 

40.  Azpeitia Eizaguirre, Ainhoa ***5856** Colorado 

41.  Bahilo Gómez, Antonio ***9294** Kansas 

42.  Bailón Florenciano, Ángeles ***8196** Illinois 

43.  Baños Durán, Belén ***4460** California 

44.  Barceló López, Eva ***4251** Utah 

45.  Barcos Casado, Adriana ***2044** Texas 

46.  Barón Arenas, Aida ***8240** Delaware 

47.  Barreiro Del Cerro, Sara ***2959** Illinois 

48.  Barreiro Llano, Iván ***1373** Massachusetts 

49.  Barreiro Martínez, Julia ***4697** Kansas 

50.  Becerril Andrés, Henar ***6224** Texas 

51.  Begines Cid, Rita Mercedes ***4083** Connecticut 

52.  Belda Vila, Araceli ***9435** Oklahoma 

53.  Bellón Alarcón, Manuel ***8891** Massachusetts 

54.  Beltra Noriega, David ***7609** Massachusetts 

55.  Beltrán Quiles, Carla ***0430** Texas 

56.  Beltrán Valiela, María Amparo ***3289** Minnesota 

57.  Bendersky Gómez, Maximiliano ***3247** Minnesota 

58.  Benítez García, Olga ***8934** Illinois 

59.  Bermúdez-Coronel Prats, Fátima ***9751** Illinois 

60.  Berraondo Lascurain, Julen ***4617** Colorado 

61.  Bilbao Luri, Leyre ***9493** Illinois 

62.  Blanco Silvestre, Pau ***9523** Illinois 

63.  Bonet Figueredo, Roman ***5001** Illinois 

64.  Boneta González, Laura ***1534** Utah 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

6 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

65.  Bonilla Ballester, Alba ***9868** Iowa 

66.  Borreguero García, Juan ***0471** Maryland 

67.  Borrella Munuera, Pablo ***8162** Carolina del Norte 

68.  Borruel Álvarez de Eulate, Eva ***4378** California 

69.  Bosch Solé, Mònica ***3259** Maryland 

70.  Burguera García, María del Mar ***1586** Colorado 

71.  Caballer Royo, Inés ***5032** Indiana 

72.  Caballero González, David ***8444** Texas 

73.  Cabello Cabrillana, Laura ***0413** Wisconsin 

74.  Cabezas Clavo, Óscar ***3767** Indiana 

75.  Calatayud Ripoll, Salvador ***3388** Connecticut 

76.  Camacho Aranda, Irene ***1376** Carolina del Norte 

77.  Campo Milla, Marta ***0250** Texas 

78.  Candanedo Roza, María Cristina ***7941** Texas 

79.  Cano Duran, Laura ***7281** Illinois 

80.  Cansino Ruiz, Daniel ***4287** Texas 

81.  Canteli Vigón, Pablo ***2549** Utah 

82.  Cañas Parras, Manuel ***6483** Texas 

83.  Capdevila Miquel, Alba ***8744** Texas 

84.  Carbonell Lázaro, Lourdes ***9852** Florida 

85.  Carrasco Navarro, Joan ***6229** Illinois 

86.  Carrillo González, Lidia ***5887** Illinois 

87.  Casado Fernández, Covadonga ***6716** Illinois 

88.  Casado Ortego, Nuria ***5780** Illinois 

89.  Casas Aroca, Julio ***6416** Nuevo México 

90.  Casillas Cabana, Elena ***7307** Illinois 

91.  Castán Estivill, Pilar ***3963** Minnesota 

92.  Catalá Bardisa, Mónica ***8950** Texas 

93.  Celorrio Pérez, Pedro Ángel ***8824** Massachusetts 

94.  Chamorro Martín, Marta ***3560** Virginia 

95.  Chiralt Sánchez, Rebeca ***0057** Texas 

96.  Cid Silván, María Teresa ***2636** Ohio 

97.  Cifuentes Jiménez, Rocío ***7355** Texas 

98.  Cimiano Merino, Roberto ***1927** California 

99.  Cintado Muñoz, Mario Jesús ***7210** Utah 

100.  Coca Fuentes, Yolanda ***5115** Illinois 

101.  Cóndor Hernando, Javier ***2416** Texas 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

7 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

102.  Conesa Barbero, Elena ***6291** Texas 

103.  Contreras Gómez, Sergio ***7839** Illinois 

104.  Cordero Guijarro, María ***8741** Delaware 

105.  Corrales Rodríguez, Laura ***8474** Utah 

106.  Correa González, Verónica ***2054** Iowa 

107.  Correcher Salvador, Daniel José ***8373** Florida 

108.  Cosin Piqueres, Álvaro ***0830** Utah 

109.  Crespo Vaquero, Pablo ***2528** Illinois 

110.  Cruz De la Rosa, Verónica ***3133** California 

111.  Cuartero Toledo, Norberto ***7924** Massachusetts 

112.  Cuenca González, Ismael ***9225** Illinois 

113.  Davila López, Alejandra ***6921** Illinois 

114.  De Celis Bayón, Margarita ***5984** Connecticut 

115.  De la Calle Vicente, Alicia ***8080** Florida 

116.  De la Cruz Briceño, María Luisa ***1411** Florida 

117.  De la Osa Fraile, Enrique ***3085** Texas 

118.  De la Rosa Roch, Rocío ***2015** Texas 

119.  Del Campo Fernández, David ***1669** Illinois 

120.  Del Prado Bolaños, Raquel María ***1404** Florida 

121.  Del Río García, Lydia ***1287** Illinois 

122.  Del Valle Diez, Susana ***3973** Florida 

123.  Del Valle García, Carlos ***1356** Arizona 

124.  Díaz I Doval, Diana ***5288** Oregón 

125.  Díaz Loza, Roberto Javier ***7962** Texas 

126.  Diaz Medina, Roberto Iván ***5049** Florida 

127.  Domingo Pérez, Raquel M. ***2979** Minnesota 

128.  Domínguez García, Jorge ***5185** Illinois 

129.  Domínguez García, Rocío ***2285** Illinois 

130.  Domínguez López, Silvia María ***3815** Texas 

131.  Dratva Dobrozemsky, Frantisek ***3581** Massachusetts 

132.  Duro Salas, Jorge ***5038** Kentucky 

133.  El Laham Marcos, Khalid ***3788** Luisiana 

134.  Esnaola Orbegozo, Leire ***4230** Colorado 

135.  España Torrejón, Ana María ***0836** Florida 

136.  Esparza Alonso, Xabier ***0012** Utah 

137.  Esparza Bayona, Rubén ***4795** Luisiana 

138.  Esteban Lorente, María Yolanda ***0091** California 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

8 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

139.  Eugenio Ramos, Grisel ***4467** Florida 

140.  Expósito Piris, Sheila ***4508** Illinois 

141.  Ezcurra Orta, María ***4554** California 

142.  Ezponda Igea, Teresa ***2816** Texas 

143.  Fabre Rodríguez, Víctor ***2179** Minnesota 

144.  Farre Olives, Guillem ***8819** Massachusetts 

145.  Felis Grau, Pilar ***0001** Texas 

146.  Fenor Martínez, Paloma ***1195** Florida 

147.  Fernández Fernández, Pablo ***6572** Texas 

148.  Fernández Galván, Lara ***0639** Texas 

149.  Fernández López, Sara ***3100** Utah 

150.  Fernández Ráfales, Loreto ***8782** Maine 

151.  Fernández Torres, David ***1700** Illinois 

152.  Fernández Valverde, Raquel ***5769** Texas 

153.  Ferrando Galdón, Gonzalo Roque ***4810** Illinois 

154.  Ferris Bermúdez, Patricia ***2852** Texas 

155.  Flamarique Echeverría, Marta ***2348** Idaho 

156.  Flores Fernández, María Melodi ***7899** Texas 

157.  Font Salom, Gabriel ***1882** California 

158.  Frago Calvo, José Manuel ***5856** Florida 

159.  Fresno Galán, María ***6464** Illinois 

160.  Fuentes Miralles, Federico ***2474** Oklahoma 

161.  Gadea Belvis, Nadia ***2807** Illinois 

162.  Galindo Doblas, Susana ***0566** Illinois 

163.  Gallardo Murillo, Margarita ***6433** Illinois 

164.  Gallego Orellana, Teresa Lucía ***1944** Texas 

165.  Gálvez Fernández, Núria ***0688** Texas 

166.  Gamboa Azpiazu, Oihane ***4347** Massachusetts 

167.  Gámiz Tormo, Santiago ***2250** Indiana 

168.  García Armenteros, Carmen ***5762** Illinois 

169.  García Camacho, Miguel ***0154** Florida 

170.  García Corral, Cristina ***1666** Illinois 

171.  García Del Brío, Celia María ***9312** Texas 

172.  García Esquivel, Raquel ***6238** California 

173.  García Fas, Ana Isabel ***8760** Luisiana 

174.  García García, Jesús ***1238** Texas 

175.  García Jiménez, Jara ***5447** Illinois 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

9 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

176.  García López, Jaime ***6049** Texas 

177.  García Lozano, Bernardo ***8204** Minnesota 

178.  García Moyano, Angélica ***1811** Ohio 

179.  García Pérez, Ana María ***3373** Massachusetts 

180.  García Quero, Carlos Manuel ***3964** Massachusetts 

181.  García Rincón, Noelia ***9860** Illinois 

182.  García Ríos, Abel ***3254** Illinois 

183.  García Sabater, Susana ***5392** Illinois 

184.  García Sevilla, Mireia ***8097** Illinois 

185.  García Trujillo, Miguel Ángel ***4939** Utah 

186.  García Tur, María Regla ***5399** Illinois 

187.  Garrido Martín, Cristina ***7901** California 

188.  Garrido Montesinos, Miguel Ángel ***1122** California 

189.  Garrido Ríos, Juan ***6334** Illinois 

190.  Garrido Rodríguez, Nerea Alejandra ***9662** Florida 

191.  Gatius Badenes, Nuria ***8931** Massachusetts 

192.  Gil Acevedo, Alison ***9940** Nueva Jersey 

193.  Gil Maia, Tamara ***7414** Texas 

194.  Gil Palacios, Alejandro ***2924** Ohio 

195.  Giralde Núñez, Celia ***4836** Florida 

196.  Godoy Sáez, Carolina ***2944** Utah 

197.  Goikoetxea Casado, Aintzane ***8864** California 

198.  Gómez Álvarez, José Ignacio ***7908** Illinois 

199.  Gómez Cuesta, Tamara ***9471** Oregón 

200.  Gómez Troya, Alba María ***4789** Oklahoma 

201.  González Aguilera, Manuel ***7787** Illinois 

202.  González Barrera, Gracia María ***5857** Illinois 

203.  González Cañavate, Elena ***8280** Texas 

204.  González Cardero, Sofía de la Asunción ***5408** Texas 

205.  González Cejas, Adriana ***4969** Illinois 

206.  González Eslava, Sebastián ***8171** Illinois 

207.  González Fernández, Nerea ***7969** California 

208.  González Gallego, María ***3886** Florida 

209.  González Gonzalo, Paula ***3812** California 

210.  González Iglesias, Manuel ***0956** Massachusetts 

211.  González Labra, M.ª Ángeles ***4744** Texas 

212.  González López, Mario ***8499** Texas 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

10 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

213.  González Mallén, Alejandro ***0074** Illinois 

214.  González Pinos, Matías ***4358** Florida 

215.  González Rodríguez, Celia ***0071** Indiana 

216.  González Santamaría, María de los Ángeles ***5408** Oregón 

217.  González Velázquez, María ***0141** Texas 

218.  Govantes Moreno, María del Pilar ***0490** Colorado 

219.  Grau Martínez, Tomás ***1756** Texas 

220.  Guardiola Bru, José Manuel ***1012** Texas 

221.  Gudín López, Cosme ***1989** Oklahoma 

222.  Guerra Costillo, María del Soterraño ***5802** Arizona 

223.  Guerrero Chamorro, Cristina ***7469** Texas 

224.  Guerrero Martínez, Pedro ***9206** Oklahoma 

225.  Guerrero Sanz, Carmen María ***8114** Colorado 

226.  Guillén Martínez, Alfredo ***8893** Texas 

227.  Guillén Ponce, Joaquina ***7575** Illinois 

228.  Haedo Álvarez, José ***4076** Illinois 

229.  Hernández Carrasco, Julia ***5805** Illinois 

230.  Hernández Frasés, Lorena ***1334** Oklahoma 

231.  Hernández Gago, Laura ***0373** Ohio 

232.  Hernández Martínez, María Esther ***7577** Texas 

233.  Hernández Páez, Fernando ***4208** Texas 

234.  Hernández Rodríguez, Miriam ***2775** Massachusetts 

235.  Hernanz Del Pozo, Marta ***2756** Maryland 

236.  Herrera García, Jesús ***9196** Texas 

237.  Herrera Vílchez, Marina ***7777** Illinois 

238.  Herrero Gómez, M.ª Asunción ***7757** Kentucky 

239.  Horques Fernández, María Amelia ***6651** Illinois 

240.  Hosseinian Gudín, María ***1317** Oregón 

241.  Huerta García, Ana ***5385** Indiana 

242.  Hurtado Álvarez, Cristina ***8580** California 

243.  Hurtado Bosch, María Amparo ***7843** Illinois 

244.  Hyun Suh, Eui Seok ***5424** Illinois 

245.  Ibáñez Lujua, Txaber ***0455** Illinois 

246.  Ibáñez Martínez, Cristina ***9518** Illinois 

247.  Ibáñez Parra, Marta ***9883** Illinois 

248.  Iglesias Sánchez, Carlos ***2727** Minnesota 

249.  Iturria Cuartero, Jon Eneko ***6007** Illinois 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

11 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

250.  Jaume Mora, Pere Albert ***2209** Kentucky 

251.  Jesús Romero, Laura ***8806** Texas 

252.  Jiménez Lozano, María Dolores ***8080** Colorado 

253.  Jiménez Martínez, Lara ***2259** Texas 

254.  Jiménez Rubio, Almudena ***1531** Maryland 

255.  Jiménez Utiel, Miriam ***2008** Florida 

256.  Jordá Picón, Gema ***7732** Texas 

257.  Joya Morales, Beatriz ***2724** Kansas 

258.  Juárez Alonso, Gloria ***8025** Iowa 

259.  Justicia Leiva, Marta ***8411** Wisconsin 

260.  Laita Azcona, Eukene ***0386** Connecticut 

261.  Legido Gómez, Silvia ***2414** Texas 

262.  Llidó Moliner, María Teresa ***9372** Wisconsin 

263.  López Ahicart, Xavier ***8931** Illinois 

264.  López Alonso, Laura ***6150** Illinois 

265.  López Álvarez, Ana Belén ***6810** Colorado 

266.  López Caballero, Almudena ***4188** Illinois 

267.  López Carranza, Ana ***3413** Illinois 

268.  López Juan, José Manuel ***4086** Texas 

269.  López López-Gay, Marta ***4316** Iowa 

270.  López Martínez, Fátima ***9341** Iowa 

271.  López Martínez, Marina ***4928** Texas 

272.  López Rodríguez, Pablo Javier ***9320** Texas 

273.  Lorente Doñate, Alejandro ***5183** Delaware 

274.  Lorenzo Ruipérez, Sheila ***9049** Texas 

275.  Lozano Alberich, Sandra ***2869** Texas 

276.  Lozano Guiu, Fátima ***1826** Florida 

277.  Lucas Honorato, Ana de Barbaño ***0326** Carolina del Norte 

278.  Maderthaner Casadesús, Carme ***2785** Texas 

279.  Madrigal Burgaleta, Javier ***0740** Colorado 

280.  Maiso Alonso, Nerea ***2894** Massachusetts 

281.  Manteca Martínez-Salanova, Ana ***6623** Texas 

282.  Marijuán González, Ana ***0780** Texas 

283.  Marín Pérez, M.ª del Mar ***6933** Illinois 

284.  Mármol Segovia, Javier ***0923** Illinois 

285.  Martí Lecue, Jorge ***0985** Illinois 

286.  Martín Bradshaw, Luis ***1372** Florida 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

12 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

287.  Martín Casado, María del Carmen ***8248** Delaware 

288.  Martin Jorge, Flora ***3149** Utah 

289.  Martín Martín, Daniel ***7649** Massachusetts 

290.  Martín Martín-Consuegra, Ismael ***7353** Delaware 

291.  Martín Moreno, Víctor Manuel ***3711** Illinois 

292.  Martín Peña, Carmen Belén ***0779** Texas 

293.  Martín Pérez, Alberto ***9016** Kansas 

294.  Martín Prieto, Cristina ***5753** Indiana 

295.  Martín Ramírez, Alba ***5391** Texas 

296.  Martínez Cegarra, Natividad ***0011** California 

297.  Martínez Fraile, Sara ***2182** Maryland 

298.  Martínez Francés, Maite ***7458** Utah 

299.  Martínez González, María Elena ***6489** Massachusetts 

300.  Martínez Hernández, César ***7453** Florida 

301.  Martínez Humphreys, Estefanía ***3824** Iowa 

302.  Martínez Mendieta, Laura ***5020** Illinois 

303.  Martínez Pleguezuelos, Raquel ***1229** California 

304.  Martínez Roig, M.ª Amparo ***8855** Texas 

305.  Martínez Sendra, Marta ***2933** Connecticut 

306.  Martínez Zabala, Carlos María ***4075** Arizona 

307.  Mas Martí, Sonia ***8885** Ohio 

308.  Mateo Fuero, Beatriz ***1715** Connecticut 

309.  Matienzo Fresneda, Patricia ***5962** Illinois 

310.  Melgar Jiménez, Juan Manuel ***9570** Massachusetts 

311.  Mencía Fernández, César ***4636** Texas 

312.  Millán Acosta, Encarnación ***0583** Massachusetts 

313.  Millán González, Mónica ***0026** Massachusetts 

314.  Mingorance Carretero, Lidia ***4944** Illinois 

315.  Mojarro Zambrano, Marta ***6992** Texas 

316.  Molina Heredia, María Nazaret ***9580** Massachusetts 

317.  Moncada Redondo, Fco. Javier ***2931** Texas 

318.  Monmany Codina, Mireia ***1409** Utah 

319.  Montes Repullo, Cristóbal ***2431** Texas 

320.  Monzani Sabater, Diletta Sofía ***3450** Illinois 

321.  Morales Ezquerra, Ariadna ***8881** Texas 

322.  Morales Trives, Jessica ***2201** Texas 

323.  Morató Ochoa, Ruth ***9303** California 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

13 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

324.  Moreno Barba, Zara Tatiana ***5996** Texas 

325.  Moreno Gragera, Laura ***8430** Texas 

326.  Moreno Hurtado, Blas ***8360** Illinois 

327.  Moreno Igoa, Igone ***3572** Connecticut 

328.  Moreno López, María José ***4546** Texas 

329.  Moreno San Juan, Ana Isabel ***5691** Florida 

330.  Moya Mira, Verónica ***6122** Illinois 

331.  Mugica Aransay, Marina ***3095** Wyoming 

332.  Mullor Gómez, Carlos ***3212** Illinois 

333.  Munarriz García, Urki ***1019** Connecticut 

334.  Muñoz Ruiz, Lourdes ***5610** Illinois 

335.  Muñoz Zea, Inmaculada ***6068** Texas 

336.  Murcia García, Yolanda ***1394** Iowa 

337.  Nadales Raya, María del Carmen ***8671** Florida 

338.  Naranjo Agudo, Cristina ***5348** California 

339.  Navarro Escudero, Noelia ***1266** California 

340.  Navarro Marcilla, Beatriz ***7722** Nueva Jersey 

341.  Navarro Ramos, Marta ***4729** Florida 

342.  Neira Varela, Silvia ***1609** Massachusetts 

343.  Nieva Meseguer, Jordi ***5674** Illinois 

344.  Nuño García, Javier ***4947** Oklahoma 

345.  Nwanwa Fresnedo, Sandra ***2139** Texas 

346.  Ochoa Romacho, José María ***4969** Illinois 

347.  Ogando Escaray, Miren ***2748** Illinois 

348.  Olmier Carbonell, Ariana ***0051** Florida 

349.  Orozco Salcedo, Karina ***2620** Minnesota 

350.  Ortega Galindo, Alberto ***4530** Massachusetts 

351.  Ortega Pérez, Inmaculada ***4949** California 

352.  Ortiz Guardeño, María del Mar ***3627** Indiana 

353.  Ortiz Martín, Elena ***5852** Texas 

354.  Palací Moncunill, Andrés ***9020** Oklahoma 

355.  Parreño Buedo, Yasmina ***0081** Florida 

356.  Pascual Cots, Paula ***9732** Illinois 

357.  Pascual Lladó, Maria ***5302** Texas 

358.  Pascual Terrés, Encarnación ***6008** Massachusetts 

359.  Pastor Bermejo, Maialen ***2610** California 

360.  Pastor Gutiérrez, María Teresa ***0725** Colorado 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

14 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

361.  Pedro Ventura, Ana ***5750** California 

362.  Penelas Devesa, Patricia María ***4742** Kansas 

363.  Peña Crespo, Nerea ***9921** Carolina del Norte 

364.  Peñas Cascales, Pablo ***8829** Delaware 

365.  Pérez Alonso, Diego ***0517** Massachusetts 

366.  Pérez Asenjo, Patricia ***7381** Florida 

367.  Pérez Benito, Angela ***7807** Florida 

368.  Pérez Félix, María Jesús ***1287** Florida 

369.  Pérez Galán, Virginia ***1552** Illinois 

370.  Pérez Lobato, M.ª Begoña ***5098** Colorado 

371.  Pérez Mije, José ***1381** Illinois 

372.  Pérez Rustarazo, David ***8630** Texas 

373.  Pérez Sánchez, Mónica ***1515** Texas 

374.  Pérez Simarro, Belén ***9799** Utah 

375.  Pescador Garijo, Ana ***5589** Texas 

376.  Picazo Bencandil, Cristina ***0476** Florida 

377.  Pinar Sanz, Lara ***2278** Connecticut 

378.  Piris Niño, Helena ***2428** Texas 

379.  Pisonero Blanco, María ***8928** Carolina del Norte 

380.  Pla Garzón, Sandra ***3524** Maine 

381.  Pollán Moreno, Raúl ***1871** Maryland 

382.  Polo Arenas, Helena ***5036** Florida 

383.  Pomares Pellejero, Gemma ***6865** Illinois 

384.  Poncelas Pacios, Eliana ***2507** Illinois 

385.  Pons Solanes, Norma ***9867** Illinois 

386.  Prieto Godino, Carolina Cristina ***7084** Massachusetts 

387.  Prieto González, Alba ***7484** Maryland 

388.  Prieto Oteo, Javier ***7239** Maryland 

389.  Prieto Sainz, Irati ***0617** California 

390.  Puerta Sánchez, Sara ***4903** Florida 

391.  Puertas Yáñez, María Amaya ***9152** Massachusetts 

392.  Punter Calatayud, Lara ***7875** Massachusetts 

393.  Rabanal Momán, María Beatriz ***0770** Kansas 

394.  Raga Benedicto, María del Carmen ***7422** Illinois 

395.  Ramírez Martínez, Sergio ***2451** Illinois 

396.  Ramírez San José, Javier ***4902** Illinois 

397.  Ramiro Pumar, Ignacio ***2120** Utah 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

15 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

398.  Ramos Altemir, Daniel ***5200** Indiana 

399.  Reig Jover, Daniel ***9152** Illinois 

400.  Retortillo Hernández, María Teresa ***1092** Florida 

401.  Reviriego Romero, Matías ***6046** Texas 

402.  Revuelta Cortés, Dolores ***8931** Ohio 

403.  Ribot Serrano, Irene ***0416** Maryland 

404.  Riera García, Mónica ***0496** Florida 

405.  Ríos Muñoz, Patricia del Espino ***5661** Illinois 

406.  Rivas Camarasa, Jordan ***5412** Texas 

407.  Rivero Ibáñez, Pablo Cristóbal ***5297** Carolina del Norte 

408.  Robles Jara, Pilar ***9264** Minnesota 

409.  Roca Garolera, Marta ***3294** Maryland 

410.  Rodiles Álvarez, Xaquín ***0686** Illinois 

411.  Rodrigo García, Laura ***7934** California 

412.  Rodríguez González, Miriam ***7067** Massachusetts 

413.  Rodríguez Lema, Amaya ***9926** Utah 

414.  Rodríguez Ortiz, Verónica ***2636** Luisiana 

415.  Rodríguez Palomar, Javier ***1324** Texas 

416.  Rodríguez Pérez, Jesús Jonás ***9553** Massachusetts 

417.  Rodríguez Rodríguez, María del Mar ***9288** Texas 

418.  Roldan Lucas, Mari Carmen ***5180** Texas 

419.  Romero Esteve, Irene ***1497** Kentucky 

420.  Romero Galdeano, Irene ***3402** Massachusetts 

421.  Romero Gamarra, Enrique ***4190** Oklahoma 

422.  Rosales García, María del Rosario ***2510** Texas 

423.  Rotaru Andronie, Simona Cristina ***3990** Iowa 

424.  Ruano García, Marina ***0025** Illinois 

425.  Ruiz Alemán, Helena ***0514** Nuevo México 

426.  Ruiz Arcega, María Isabel ***2191** Massachusetts 

427.  Ruiz Atrio, Juan Francisco ***9977** Florida 

428.  Ruiz Baena, Ruth ***4068** Arizona 

429.  Ruiz Berbés, Sandra ***9714** Florida 

430.  Ruiz Cano, Patricia ***6277** Oregón 

431.  Ruiz de la Hermosa Marsella, Míriam ***2927** Florida 

432.  Ruiz Murillo, Esperanza ***6284** Massachusetts 

433.  Ruiz Pastor, Manuel ***8401** Texas 

434.  Ruiz-Escribano Taravilla, Inmaculada ***4936** Iowa 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

16 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

435.  Sabater Pons, M.ª del Carmen ***1877** Illinois 

436.  Sabuco Pérez, Alba María ***7076** Illinois 

437.  Sahuquillo Olivares, Jesús ***2590** Illinois 

438.  Salas Moreno, María Pilar ***2346** California 

439.  Salazar García, María ***1910** Minnesota 

440.  Salido Mateos, Ana ***6855** California 

441.  Salinas Valls, Marta ***7642** Delaware 

442.  Salvador Roca, Ana ***7367** Arizona 

443.  Samos Mercé, Irene ***0127** Illinois 

444.  San José Chocano, Javier Alejandro ***6290** Colorado 

445.  San Román Romojaro, Marta ***6731** Kansas 

446.  Sanagustín Ciprés, Alba ***5904** Ohio 

447.  Sánchez Clario, Ana ***7091** Texas 

448.  Sánchez Daher, Jessica Leigh ***0875** Kansas 

449.  Sánchez Díaz, Elsa ***3172** Florida 

450.  Sánchez Martín, Ana Isabel ***1296** Luisiana 

451.  Sánchez Pérez, María Rosa ***5411** Texas 

452.  Sánchez Sánchez-Dehesa, Ana María ***8163** Connecticut 

453.  Sancho Maraver, Mario Antonio ***1588** Oklahoma 

454.  Sanjuan Santamaria, Sara ***6350** Wyoming 

455.  Santamaria Novoa, María Soledad ***3066** Texas 

456.  Sanz Wallace, Ágata ***7694** Carolina del Norte 

457.  Sebastián De Lucas, Javier ***4286** Kentucky 

458.  Serrano Alonso, Ignacio ***5591** Delaware 

459.  Serrano Durà, Pablo ***4645** Kentucky 

460.  Serrano García, Beatriz ***1983** Texas 

461.  Serrano Henares, Irene ***9976** Colorado 

462.  Serrano Herráez, Rafael ***5890** Florida 

463.  Sevilla Parra, José Antonio ***8027** Texas 

464.  Sillés Andrada, Olga ***5881** Florida 

465.  Simón Marcos, Arón ***2469** Texas 

466.  Soldado Soler, María ***3999** Connecticut 

467.  Solé Pont, Yolanda ***2728** Illinois 

468.  Soto Arroba, Milagros ***0334** Florida 

469.  Soto Sáez, M. Paz ***1969** Luisiana 

470.  Sotoca Sotoca, Irene ***0939** California 

471.  Suárez Verdugo, Beatriz ***3236** Arizona 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

17 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

472.  Tamayo Romay, Francisco Javier ***4587** Illinois 

473.  Tardío Baeza, Paz ***7614** Massachusetts 

474.  Tatay Martos, Inés ***2067** Texas 

475.  Tejada Mendívil, Irati ***4707** California 

476.  Teruel Font, Esteve ***4256** Illinois 

477.  Tinao Moratinos, Álvaro ***0164** California 

478.  Torrero Piazza, Marta ***2537** Arizona 

479.  Torres Delgado, Jorge ***9204** Iowa 

480.  Torres García, Evelyn ***1857** Illinois 

481.  Torrico López, Laura ***5334** Illinois 

482.  Tortosa Domenech, Andrea ***4705** Florida 

483.  Trigo Esteve, Daniel ***3329** Iowa 

484.  Tur Hijarro, Noelia ***2157** Oklahoma 

485.  Uriondo Manzanos, Beatriz ***1865** Florida 

486.  Urriza San Martín, Alejandro ***6981** Texas 

487.  Valdecantos Delgado, Ana Belén ***3589** Kentucky 

488.  Valdés Gutiérrez, María Almudena ***4667** Illinois 

489.  Valenciano Moratinos, Pablo José ***9819** Florida 

490.  Valladolid Sañudo, Azucena ***7609** Illinois 

491.  Vallés Chenoll, Estanislao ***4902** Texas 

492.  Valls Gallart, Pere ***7604** Texas 

493.  Vaz Guerrero, Ana Belén ***1397** Illinois 

494.  Vega Rodríguez, María ***9753** Utah 

495.  Vela Hortigüela, Ana ***0612** Luisiana 

496.  Velasco Rueda, Lorena Paula ***9775** Florida 

497.  Vera Chacón, Inmaculada ***7089** Illinois 

498.  Vercher Clemente, Daniel ***2668** Minnesota 

499.  Vicens Martí, María France ***5569** Minnesota 

500.  Vicente Martínez, Esther ***1440** Illinois 

501.  Vicente Pérez, Raquel ***3719** Delaware 

502.  Vidal Galiano, Silvia ***5601** Maryland 

503.  Vila García, Andrea ***5476** Iowa 

504.  Vilella Figuerola, Anna ***5517** Illinois 

505.  Villasante Moreno, Andrea ***7077** Nueva Jersey 

506.  Zarzuela Aguado, Nadia ***0369** Florida 

507.  Zubieta Daudén, Javier ***4969** Illinois 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

18 

IRLANDA 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Centro 

1.  Ansón Martínez, María Esperanza ***5909** Coláiste na Coiribe 
(Galway) 

2.  Santana Suárez, Aránzazu María ***2656** St. Finian's Community 
College (Dublín) 

  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

19 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS EN RESERVA 

ALEMANIA 

Alemania no cuenta con candidatos/as de reserva. 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Provincia 

1.  Negro Puig, Bárbara ***2534** Alberta 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

1.  Aguilera Sueiras, Eva ***4856** Massachusetts 

2.  Álvarez Rodríguez, Iván ***1200** Minnesota 

3.  Andrés Iglesias, Sandra ***5044** Connecticut 

4.  Aranceta Márquez, Estibaliz ***1587** Utah 

5.  Arenal Ruano, Aránzazu ***5023** Oregón 

6.  Arruga Oleaga, Javier ***4837** Utah 

7.  Baraibar Ozcoidi, Irati ***0242** Kentucky 

8.  Beltrán Solé, Núria ***3830** Rhode Island 

9.  Bravo García, Mercedes ***0013** Minnesota 

10.  Brenlla López, Lidia ***0637** Massachusetts 

11.  Budría Giménez, Daniel José ***6047** Massachusetts 

12.  Carrillo Gómez, Ángel ***8733** Massachusetts 

13.  Catot Brunet, Mar ***0593** Minnesota 

14.  Collado Sánchez, María Trinidad ***5404** Utah 

15.  Corcoba Conde, Carmen ***6044** Indiana 

16.  Cristóbal Pintanel, Sheyla ***0456** Colorado 

17.  Dasí Carbonell, María Pilar ***1310** Massachusetts 

18.  De la Torre Del Olmo, Silvia ***0213** Indiana 

19.  De la Vega Ureña, María ***4127** Utah 

20.  De Prado Aguado, María Jesús ***3264** Florida 

21.  De Vicente Rodríguez, Pilar ***0102** Massachusetts 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

20 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

22.  Fernández Martín, Carlota ***4485** Rhode Island 

23.  Fernández-Caballero Quintana, María José ***6027** Kentucky 

24.  Ferrer Molins, Ariadna ***9383** Oregón 

25.  Figueredo Quero, José Miguel ***1808** Oregón 

26.  Gallach Gómez, Elena ***7604** Connecticut 

27.  Galmés Blanca, Estefanía ***7426** Indiana 

28.  García Casanova, Pilar ***4723** Utah 

29.  García Chacón, Rafael ***4810** Indiana 

30.  García Fernández, Patricia ***9548** Oregón 

31.  Garzarón Valero, Javier ***1773** Utah 

32.  González Dorado, Tatiana ***8969** Indiana 

33.  González Sanz, Elena ***2836** Minnesota 

34.  Herrera Sierra, Guillermo ***0481** Kansas 

35.  Herrero Niño, Fátima ***1808** Minnesota 

36.  Jáñez Franco, Javier ***5929** Minnesota 

37.  Lakuntza Vicario, Alfredo ***0078** Iowa 

38.  López Cazorla, Rocío de la Cinta ***9123** Florida 

39.  López Clemente, Alejandro ***6440** Delaware 

40.  López Gómez, Benjamín ***7125** Massachusetts 

41.  López Martínez, José María ***3865** Rhode Island 

42.  López Menadas, María Blanca ***7365** Virginia Occidental 

43.  López Rubiera, Lorena María ***9969** Rhode Island 

44.  López Sánchez, Joaquín ***9109** Rhode Island 

45.  Macías Magro, Sonia ***9301** Minnesota 

46.  Marsal Pizarro, Ricardo ***6287** Minnesota 

47.  Martínez de Bujanda Carasusán, Javier ***1932** Massachusetts 

48.  Martínez Fariñas, Magdalena ***2873** Utah 

49.  Martínez Marín, José Antonio ***6044** Indiana 

50.  Martínez Montoro, Manuel ***6169** Kansas 

51.  Martínez Seoane, Francisco Miguel ***3312** Rhode Island 

52.  Mas Carreras, Teresa ***0056** Utah 

53.  Matalí Molina, Iván ***9503** Kentucky 

54.  Méndez García, Teresa Elvira ***6765** Delaware 

55.  Meseguer Copado, Fernando ***2668** Massachusetts 

56.  Molina Delgado, Alba María ***5130** Indiana 

57.  Monge Galindo, María ***1103** Massachusetts 

58.  Morante Bas, Inmaculada ***3945** Indiana 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

21 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

59.  Muñoz Bou, Carlos ***6718** Utah 

60.  Muñoz Cuevas, Rosario Macarena ***1359** Nuevo México 

61.  Muñoz Hurtado, Miriam ***8791** Utah 

62.  Odriozola Cendoya, Nerea ***3970** Indiana 

63.  Ortega Pérez, Antonio José ***0306** Virginia Occidental 

64.  Ortiz Bautista, Yanet Liliana ***9810** Indiana 

65.  Ortiz Ortiz, Rocío ***0191** Florida 

66.  Palacios Moreno, Andrés ***0587** Utah 

67.  Pardos Orera, Eva ***7212** Minnesota 

68.  Peces Barroso, Lidia ***6165** Indiana 

69.  Peñalver Gómez, Mercedes ***1931** Rhode Island 

70.  Peñas Díaz, Laura ***6447** Connecticut 

71.  Pérez Gómez, Miguel Ángel ***0378** Kansas 

72.  Platero Ochoa, Aurora ***8758** Massachusetts 

73.  Ramos Ferrera, Agustín Domingo ***8081** Iowa 

74.  Riva Gómez, Beatriz ***6281** Minnesota 

75.  Rodríguez Menéndez, Argentina ***7614** Connecticut 

76.  Rodríguez Miñano, Luisa María ***2839** Minnesota 

77.  Rodríguez Muñiz, Rafael ***6053** Utah 

78.  Roldán Núñez, Ester ***7924** Minnesota 

79.  Romero López, Ana María ***4611** Minnesota 

80.  Rubí Villegas, Valeria ***0074** Minnesota 

81.  Ruiz Florencio, Álvaro Luís ***9072** Minnesota 

82.  Sánchez Cabezas, Joaquín ***6662** Massachusetts 

83.  Sánchez Follana, Alejandro ***1443** Utah 

84.  Sánchez Tomé, Eva ***1798** Connecticut 

85.  Serrano García, Lydia ***7168** Massachusetts 

86.  Sevilla Buendía, Beatriz ***9922** Connecticut 

87.  Tablado Gallego, Consuelo ***8540** Massachusetts 

88.  Torrecilla De Arriba, Diego ***8371** Nuevo México 

89.  Ugalde Muguruza, Andoni ***7375** Kentucky 

90.  Umpiérrez Hernández, José Fco. ***0055** Virginia 

91.  Valverde Martín, José Antonio ***5601** Indiana 

92.  Vaquero López, Rocío ***5751** Kansas 

93.  Zurita Pérez, María ***9105** Indiana 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

22 

IRLANDA 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad 

1.  Jiménez Caro, José Luis ***0441** 

2.  Porcel Barreiro, Encarnación ***2713** 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
3-

07
-1

3 
14

:3
7:

55
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
LP

2J
LY

6S
7I

H
X5

4X
49

FP
PQ

BB
BB

U
R

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


